
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 
Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  

Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 
Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP) 

Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP)  
Tel. +39.0736829437  

Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446 

                       E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it ;  Sito Web: https://omnirotellamontalto.edu.it 

 

 

Prot.n. <vedi segnatura> Montalto delle Marche, <vedi segnatura> 

 

 

 

       Albo on line - Determinazioni 

     Amministrazione Trasparente – Provvedimenti –  

Provvedimenti Dirigenti - Amministrativi 

     Agli atti 

   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 

luglio 2015 n. 107"; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30/03/2001 n. 165 come integrato dall’art. 32 del decreto 

legge 4 luglio 2006 n. 223, convertito dalla legge 4 agosto 2006, n. 248 e dall’art. 3, comma 76 della legge 24 

dicembre 2007, n. 244; 

VISTA la circolare n. 2 dell’11/3/2008, del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

13
 -

 0
7/

08
/2

02
5 

- 
V

I.9
 -

 U

mailto:apic809006@istruzione.it
mailto:apic809006@pec.istruzione.it
https://omnirotellamontalto.edu.it/


 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 26/10/2024 con la quale è stato aggiornato il P.T.O.F. per 

l’A.S. 2024/2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 12/12/2024 con la quale è stato approvato il PTOF per gli 

AA.SS. 2025/2028; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 04/02/2025, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2025; 

PRESO ATTO della necessità di assegnare i compiti specifici di RSPP mediante una selezione rivolta a 

personale interno di questa Istituzione e delle Istituzioni scolastiche della provincia di Ascoli Piceno e Fermo, 

VISTO l’avvio di una procedura di selezione comparativa finalizzata al reclutamento della figura di RSPP 

per gli anni scolastici 2025/2026 e 2026/2027 mediante pubblicazione del relativo avviso pubblico di 

selezione, assunto agli atti con prot. n. 7731 del 30/07/2025; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista per il giorno 07/08/2025 alle ore 9:00 non è pervenuta 

alcuna candidatura; 

DETERMINA 

 

1) la conclusione della procedura per la selezione della figura di RSPP per gli anni scolastici 2025/2026 

e 2026/2027; 

2) di procedere all'acquisizione del servizio di Rspp per gli Aa. SS. 2025/26 2026/27 mediante 

procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 lett. b) del D. Lgs 36/2023. 

 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

 Dott.ssa Silvia Giorgi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

      ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

  

 

 

 

 

 

 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

13
 -

 0
7/

08
/2

02
5 

- 
V

I.9
 -

 U


